
Contacto

Correo Electrónico joseidp2004@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28214) Fresnedillas de la Oliva España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 347/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fresnedillas de la Oliva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OTAThoRZuqcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de vehículo para la Policía Local de Fresnedillas de la Oliva, Madrid.

Vehículo tipo SUV compacto del segmento C.Descripción 
Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Clasificación CPV
34114200 - Automóviles de policía.

Plazo de Ejecución
Del 16/05/2024 al 01/08/2024

Lugar de ejecución
El vehículo a suministrar será entregado en el municipio de Fresnedillas de la Oliva, Madrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de la COnstitución, 1
(28214) fresnedillas de la Oliva España

Adjudicación empresa Talleres Escorial, S.L., dado que se trata de la empresa que ha obtenido la mayor puntuación en el
procedimiento llevado a cabo, y considerarse, por tanto, la propuesta más favorable para los intereses del Ayuntamiento
en cuanto a relación calidad-precio, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de
cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OTAThoRZuqcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26.476,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.595 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TALLERES ESCORIAL SL
NIF B78146693
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVEDA DE FELIPE II Nº 25
(28280) EL ESCORIAL España

Contacto

Teléfono 662522780
Correo Electrónico begona.pastor@talleresescorial.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.476,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.036,36 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación se produce, dado que se trata de la empresa que ha obtenido la mayor puntuación en el
procedimiento llevado a cabo, y considerarse, por tanto, la propuesta más favorable para los intereses del Ayuntamiento
en cuanto a relación calidad-precio, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de
cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo 20/06/2024
Plazo de Formalización Del 20/06/2024 al 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37ecd292-f313-48ab-8432-2193c965f9c5


Lugar

AYUNTAMIENTO DE FRESNEDILLAS DE LA OLIVA

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1
(28214) FRESNEDILLAS DE LA OLIVA España

Apertura ARCHIVO A VEHÍCULO

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 09:00 horas
Descarga Archivo A, examen documentación
administrativa y valoración de las ofertas económicas
calificables mediante fórmulas.

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Empresas licitadoras al procedimiento.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta mejora económica precio del contrato.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pi= P max + P max (Bmáx – Bi)/(B máx.)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fblc1uZPG3HCf VQHDepjGQ%3D%3D

ID 0000013747158 |  2024-000759408 | Wed, 10 Jul 2024 13:09:32:951 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99274659581311279365989989623556764560 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fblc1uZPG3HCfVQHDepjGQ%3D%3D

